(210 mm x 297 mm), com superfície e massa homogênea, espessura 
uniforme, elevado teor de alvura, cor branca, gramatura de 75 gramas por 
metro quadrado, pacotes de 500 folhas unidades (resma). 

RESMA 7.338 24,79 181.909,02 

PREÇO TOTAL REGISTRADO: R$ 242.545,36 (DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E 
CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS). 

4.2. Os preços registrados abrangerão os custos diretos e indiretos decorrentes do fornecimento, incluindo tributos, encargos 
trabalhistas e comerciais, seguros, despesas de administração, lucro, custos com transporte, frete e demais despesas correlatas.